COMISSÃO DE CULTURA

REQUERIMENTO Nº            , 2013
(Da Sra. Jandira Feghali)

Requer seja realizada Mesa de
Debate, no Rio de Janeiro/RJ, a fim
de discutir a matéria contida no PL
nº 1176/2011 e PL nº 1786/2011.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do Art.117, inciso VIII,
combinado com Art. 255, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, após ouvido o
Plenário desta Comissão, a realização de uma Mesa de Debate, na cidade do Rio de
Janeiro/RJ, a fim de discutir a matéria contida no PL nº 1176/2011 e PL nº 1786/2011.

Para tanto, solicitamos que sejam convidados os seguintes
participantes:

 autores dos projetos de lei em análise (PL nº 1176/2011 e PL
1786/2011), Deputado Edson Santos e Deputada Jandira Feghali;

 relator da matéria na Comissão de Cultura, Deputado Evandro
Milhomen;

 entidades representativas dos mestres de saberes populares.

Aproveitamos também para requisitar a participação de servidor da
Comissão de Cultura, Sr. Federico Daniel Vazquez Fernandez, para acompanhamento
dos trabalhos.

Sala da Comissão, em            de agosto de 2013.

    Deputada JANDIRA FEGHALI
    PCdoB/RJ